
                                 

                    

Página: 1 
 

/ 2 
  

   

 

                 

                              

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                  

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
                  

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
     

                  

    

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro - Presidente Castello Branco 
      

                      

     

Nr.:   5/2025 
     

    

CEP: 89745-000 CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

                      

       

E-mail: compras@castellobranco.sc.gov.br  Site:  
                  

                                 

               

   Processo Adm.: 5/2025 
      

                                 

               

   Data do Processo: 15/01/2025 
      

                                 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 5FCB3CCEFA501EBA83A137E6F568C5FC3E96478D 

 

  

                                 

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                 

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

    

a) Nr. Processo: 
  

5/2025 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

5/2025 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

        

29/01/2025 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

O objeto deste processo licitatório é aquisição de recarga de oxigênio medicinal e 
industrial para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Transportes, Obras 
e Serviços Urbanos e do Fundo Municipal de Saúde do Município de Presidente 
Castello Branco/SC, conforme, estudo técnico preliminar (ETP) e termo de referência 
(TR) em anexo ao edital. 

    

              

                                 

  

Participante: JGI COMERCIO DE OXIGENIOS EIRELI 
    

                                 

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
    

                                 

  

1 Oxigênio medicinal X40S (cilindro com capacidade de 7 mt³) CILINDRO EM 
COMODATO - Oxigênio medicinal X40S (cilindro com capacidade de 7 mt³) 
CILINDRO EM COMODATO 

30,000 UND 
 

224,60 6.738,00 
    

                          

                                 

  

2 Oxigênio medicinal X7S (cilindro com capacidade de 1mt³) CILINDRO EM 
COMODATO - Oxigênio medicinal X7S (cilindro com capacidade de 1mt³) 
CILINDRO EM COMODATO 

40,000 UND 
 

145,00 5.800,00 
    

                          

                                 

  

3 Oxigênio industrial X40S (oxigênio comprimido 10m³) CILINDRO EM 
COMODATO - Oxigênio industrial X40S (oxigênio comprimido 10m³) CILINDRO 
EM COMODATO 

12,000 UND 
 

225,40 2.704,80 
    

                          

                                 

  

4 Mistura X50S (Mistura CO² e Argônio para solda MIG, gás comprimido 7m³) 
CILINDRO EM COMODATO - Mistura X50S (Mistura CO² e Argônio para solda 
MIG, gás comprimido 7m³) CILINDRO EM COMODATO 

12,000 UND 
 

315,00 3.780,00 
    

                          

                                 

  

5 Acetileno 9 Kg CILINDRO EM COMODATO - Acetileno 9 Kg CILINDRO EM 
COMODATO 

4,000 UND 
 

841,87 3.367,48 
    

                          

                                 

             

Total do Participante: 22.390,28 
   

                                 

           

Total Geral: 22.390,28 
  

                                 

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 29/01/2025, às 10:33:32. Protocolo: 736b242f-08fb-40cf-a163-328054430384 
  



         

   

Página: 2 
 

/ 2 
  

         

            

  

Presidente Castello  
 

29/01/2025 
     

           

           

        

Assinatura do Responsável 

  

 

 

         

  

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 29/01/2025, às 10:33:32. Protocolo: 736b242f-08fb-40cf-a163-328054430384 
  

 


		2025-01-29T10:41:30-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900




